

1 Buskerud SV krever 2 investeringsbeslutning om FRE16 i 3 Revidert nasjonalbudsjett 2025

4 Spillet om Bergensbanens forkortelse må nå ta slutt. Nå er det på tide at politikerne slutter å
5 holde Buskerud befolkning for narr og setter i gang byggingen av fellesprosjektet
6 Ringeriksbanen og E16.

7 Etter at Ap-Sp-regjeringen med Jon-Ivar Nygård (Ap) i spissen ville legge hele FRE16-
8 prosjektet i en skuff fordi han ville bruke pengene på sitt eget uplanlagte «hilse hjem-
9 prosjekt», har det vært mye sinne og forbannelse i hele ringeriksdistriktet. Heldigvis har SV
10 klart å holde Norges viktigste samferdselsprosjekt på skinnene. Først ved å holde prosjektet
11 samlet når regjeringen ville splitte det opp. Deretter når SV brøyt med regjeringen i
12 forhandlingene om NTP og dannet et flertall med Høyre, Frp, Rødt, Venstre og KrF for å få
13 Ringeriksbanen inn i planen etter at Ap og Sp ville ta den ut.

14 I Stortingets vedtatte NTP-plan står det at Stortinget ber regjeringen legge frem en sak som
15 innpasser FRE16 i NTP-porteføljen, senest i forbindelse med revidert nasjonalbudsjett i 2025.
16 Nå forventer vi at regjeringen kommer til fornuft og kommer med en tydelig finansieringsplan
17 og investeringsbeslutning om igangsetting av fellesprosjektet E16 og Ringeriksbanen.

18 For SV sin del er bygging av Bergensbanens forkortelse det tydeligste grønne stampelet i
19 dagens NTP. Prosjektet vil kutte reisetiden med tog mellom Oslo og Bergen med én time. Det
20 vil gjøre tog konkurransedyktig ovenfor en av Europas mest trafikkerte flystrekninger. Nyere
21 forskning viser at flyreiser har dobbelt så store utslipp som først antatt. Samtidig har
22 Ringeriksdistriktet planer om masse nye grønne industriarbeidsplasser som er klar til å
23 utvikles i årene som kommer. Men da må banen bygges. Norge vil ikke nå klimamålene om vi
24 ikke tilrettelegger for at mer av transporten går på skinner, og ikke fly.

25 Buskerud SV mener at tiden for treninger, utredninger eller spørsmål om nedskalering av
26 prosjektet må ta slutt. Nå skal spaden settes i jorda. Om ikke regjeringen kommer til
27 Stortinget med en klar finansieringsplan eller møter SV i forhandlingene om revidert
28 nasjonalbudsjett i 2025 hvor det kommer en klar investeringsbeslutning frem, mener
29 Buskerud SV at SV må bryte med regjeringen og heller søke flertall med andre partier på
30 Stortinget.

31 **Forslagsstiller:**

32 Ringerike SV